
Gebühren des Club Nautic e.V. ab 2023 Stand: 01.01.2023

pro Jahr Ersatz
460,00 € 1.050,00 € 500,00 € 10 Std. 25 € pro Std.
320,00 €   - - - - - -          - - - - - -     
230,00 € 150,00 € 5 Std. 25 € pro Std.
150,00 €  - - - - - -- - -   - - - - - - -

30,00 € 10 Std. 6 € pro Std.

< 8m  Plätze <10m  Plätze <12m  Plätze
Saison Saison Saison

900,00 € 1.150,00 € 1.400,00 €

< 8 Meter < 10 Meter < 12 Meter
Tag Tag Tag

12,00 € 15,00 € 17,00 €

Außerordentl. Mitglieder
Ordentl. Mitglieder

Sommer     Winter Sommer Winter Sommer Winter
90 € 180,00 € 120,00 € 240,00 € 150,00 € 300,00 €

Außerordentl. Mitglieder

Jollen
0,00 €

Auto/Tag Auto/Woche
5,00 € 10,00 € 100,00 € 250,00 €

     21,00 € / qm 

       Sommersaison 
       9,50 € / qm

   3. Liegegebühren für Gastlieger 
Wasser (Sommer)

  9. Hallenmiete Sommer

11. Hallenmiete Winter Boote

10. Hallenmiete Sommer Boote

Trailer /Böcke 50,00 € je -Sommer/Winter- (ohne Boot)

Trailer/Sommersaison
100,00 €

Feiern Mitglieder / Nichtmitlieder

    Wintersaison 

über 12 Meter
Tag je Meter

1,50 €
zuzüglich 2,00 € pro Tag für Strom

1. Mitgliedsbeiträge Jahres-
beitrag

Aufnahme-
gebühr

einmalige 
Investitionsumlage

Arbeitsdienst

Ordentliches Mitglied
Ord.-Mitglied m. Mehrfachliegeplatz  plus       je zusätzlichem Platz
Außerordentliches Mitglied
Fördermitglieder     Mindestbeitrag
Familienmitglieder k o s t e n l o s
Jugendl. Mitglied

   2. Liegegebühren  für  Festlieger 
Wasser ( Sommer )

Vermietung

4. Gastlieger Wasser im Winter 300 €

5. Liegegebühren         
an Land

Boote < 7m Boote < 9m Boote > 9m

50% Rabatt
keine Gebühren

Externe
Jollen/Kleinboote   50 €    --Sommer/Winter--

Außerordentl. Mitglieder  50 % Rabatt (mit Boot)
Ordentliche Mitglieder 50,00 € je  -Sommer/Winter-

  6. Kran- und Slippgebühren
Boote bis 0,5 to Boote bis 1,0 to

Schiefe Ebene 25,00 € 50,00 €

Krangebühren Frühjahr und Herbst Boote mit Trailer Boote ohne Trailer
80,00 € 120,00 €

Sonstige Kosten Hochdruckreiniger Versetzen
50,00 € 25,00 €

  7. Masten- / Optilager Mitglieder Gastlieger / Dritte
20,00 € 60,00 €

  8. Riggermastgebühren Mitglieder Gastlieger / Dritte
0,00 € 23,00 €


